平成 19 年７月４日

各 位
アリスタ ライフサイエンス株式会社

日本事業部

｢オーソサイド水和剤 80」適用拡大のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊社殺菌剤『オーソサイド水和剤 80』の適用拡大につきまして、ご案内申し上げます。

適用拡大内容は以下の通りとなります。

作物名「かき」の適用病害虫名「落葉病」及び「炭疽病」を追加。

作物名「はくさい」に適用病害虫名「べと病」を追加、作物名「ﾄﾏﾄ」に適用病害虫名「灰色か

び病」を追加、作物名「ﾒﾛﾝ」に適用病害虫名「つる枯病」を追加、作物名「未成熟とうもろこし」

の適用病害虫名「ﾋﾟｼｳﾑ･ﾘｿﾞｸﾄﾆｱ菌による病害(苗立枯病等)」使用方法「種子処理機による

種子粉衣」を追加。

作物名「花き類･観葉植物」に含まれる作物を整理し、作物名「花き類･観葉植物(ばら､りんど

う､せんにちこう､ｺｽﾓｽ､ひまわり､ｼﾈﾗﾘｱ､ｽｲﾄﾋﾟｰ､みやこわすれ､ｱﾝｽﾘｳﾑ､斑入りｱﾏﾄﾞｺﾛを除

く)」と「ばら」「りんどう」「せんにちこう」「ｺｽﾓｽ」「ひまわり」「ｼﾈﾗﾘｱ」「ｽｲﾄﾋﾟｰ」「みやこわすれ」

「ｱﾝｽﾘｳﾑ」及び「斑入りｱﾏﾄﾞｺﾛ」に分ける。"

今後とも、皆様の多大なるご支援とご協力をお願い申し上げます。

〒104-6591東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51号
アリスタ ライフサイエンス株式会社                                                                      www.arystalifescience.com

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用時期

本剤の

使用回

数

使用方法

黒斑病、白斑病、苗立枯病 600～1200 倍

はくさい
べと病 600 倍

収穫 7 日前まで

疫病 800～1200 倍
トマト

葉かび病、灰色かび病 800 倍
収穫前日まで

べど病、つる枯病 600 倍
メロン

炭疽病 400～800 倍

収穫前 14 日前

まで

5 回以内

かき 落葉、炭疽病 1000 倍 収穫 7 日前まで 5 回以内

花き類・観葉植物

(ばら、りんどう、せん

にちこう、コスモス、ひ

まわり、シネラリア、

スイートピー、みやこ

わすれ、アンスリウ

ム、斑入りアマドコロ

を除く)

茎腐病、立枯病、苗立枯病 600 倍

黒点病 800 倍
ばら

茎腐病、立枯病、苗立枯病

葉枯病、茎腐病、立枯病
りんどう

苗立枯病

斑葉病、茎腐病、立枯病
せんにちこう

苗立枯病

そうか病、茎腐病、立枯病
コスモス

苗立枯病

べと病、黒斑病、茎腐病
ひまわり

立枯病、苗立枯病

褐斑病、茎腐病、立枯病
シネラリア

苗立枯病

腰折病、茎腐病、立枯病
スイートピー

苗立枯病

みやこわすれ 根腐病、茎腐病、立枯病

アンスリウム 苗立枯病

斑点病、茎腐病、立枯病
斑入りアマドコロ

苗立枯病

600 倍

－ －

散布

〒104-6591東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51号
アリスタ ライフサイエンス株式会社                                                                      www.arystalifescience.com

作物名 適用病害虫名 希釈倍数 使用時期

本剤の

使用回

数

使用方法

未成熟とうもろこし
ﾋﾟｼｳﾑ･ﾘｿﾞｸﾄﾆｱ菌による病

害  (苗立枯病)

種子重量の

0.2～0.4％
は種前 1 回

種子処

理機によ

る種子粉

衣

〒104-6591東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51号
アリスタ ライフサイエンス株式会社                                                                      www.arystalifescience.com